NOTICIAS NA FRONTEIRA DIA 12 DE JUNHO DE 2024 ■ ■

Jornal Oficial do município de Bom Jesus ~ PB- Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nS 7.209 de 14/11/85 - PB

Direção: SECOM ANO XL - BOM JESUS - PB

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - PREFEITA Bom Jesus e: CT NS 00061/2024 - 12.06.24 - SAULO DE SA LEITE SOBRINHO
08462918430 - R$ 33.000,00. .

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos ns IN000013/2024. OBJETO; CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURiDiCA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA
ASSESSORIA DA FOLHA DE PAGAMENTO, AJUSTES E ADAPTAÇÃO PARA O
ESOCIAL, REALIZAÇÃO DA GFIP, DIRF, RAIS, DCTF REGULARIZAÇÃO DE
PENDÊNCIAS JUNTO A RECEITA FEDERAL E PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA
NACIONAL PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21; e Lei Federal
nS 14.039/20. AUTORIZAÇÃO; Secretaria de Finanças. RATIFICAÇÃO: Gestora,
em 12/06/2024.

   - - ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N> IN00002/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Inexigibiiidade de Licitação nS IN00002/2024, que objetiva: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA E PREVIDÊNCIA, ELABORAÇÃO DA

FOLHA DE PAGAMENTO, AJUSTES E ADAPTAÇÃO PARA O E-SOCIAL, DCTFWEB,
DIRF, RAIS, ENVIO DO SIOPS, ACOMPANHAMENTO VIA E-CAC E

REGULARIZAÇÃO DE PENDÊNCIAS JUNTO A RECEITA FEDERAL; RATIFICO 0
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: M&M ASSESSORIA
E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA - R$ 48.000,00.
Bom Jesus - PB, 12 de Junho de 2024
WAGNER PESSOA LIMA - Gestor

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA ASSESSORIA DA FOLHA DE PAGAMENTO,
AJUSTES E ADAPTAÇÃO PARA O ESOCIAL, REALIZAÇÃO DA GFIP, DIRF, RAIS,
DaF REGULARIZAÇÃO DE PENDÊNCIAS JUNTO A RECEITA FEDERAL E
PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

NEGATIVA DE DÉBITOS. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibiiidade de Licitação n=
IN00013/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA:
até 12/06/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e:

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n® IN00002/2024. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA E PREVIDÊNCIA, ELABORAÇÃO DA
FOLHA DE PAGAMENTO, AJUSTES E ADAPTAÇÃO PARA O E-SOCIAL, DCTFWEB,
DIRF, RAIS, ENVIO DO SIOPS, ACOMPANHAMENTO VIA E-CAC E
REGULARIZAÇÃO DE PENDÊNCIAS JUNTO A RECEITA FEDERAL. FUNDAMENTO
LEGAL; Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21; e Lei Federal n® 14.039/20.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Gestor, em 12/06/2024.

CT N« 00060/2024 -12.06.24 - SAULO qtSA-tEFTElsSBRTIÍHDtlSAeZOlSASO -
R$ 33.600,00.

'A

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA E
PREVIDÊNCIA, ELABORAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO, AJUSTES E
ADAPTAÇÃO PARA O E-SOCIAL, DCTFWEB, DIRF, RAIS, ENVIO DO SIOPS,
ACOMPANHAMENTO VIA E-CAC E REGULARIZAÇÃO DE PENDÊNCIAS JUNTO A
RECEITA FEDERAL. FUNDAMENTO LEGAL; Inexigibiiidade de Licitação nS

IN00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA:
até 12/06/2025. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom
Jesus e: CT Na 00033/2024 - 12.06.24 - M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA LTDA - R$ 48.000,00.

y- PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

yfÍATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N» IN00014/2024
Ijlds termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motiros que \

y-rjnstrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a t
/ Inexigibiiidade de Licitação na IN00013/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
/  PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA AREA

DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

DE BOM JESUS - PB SENDO: REGISTRO CONTÃBIL, CONTROLE DO ORÇAMENTO ,●
E BALANCETE MENSAL, BALANÇO ANUAL, SAGRES DIÁRIO  E MENSAL; RATIFICO /
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SAULO DE SA,.f
LEITE SOBRINHO 0846Z918430 - R$ 33.000,00.

TBom Jesus - PB, 12 de Junho de 2024

ViW^ER PESSOA LIMA -jGestSf„.».=r::T

\

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

V
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO

/'■ PROCESSO: Exposição de Motivos na IN000014/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO
,  DE PESSOA jurídica ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA

AREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL DE BOM JESUS - PB SENDO: REGISTRO CONTÁBIL, CONTROLE DO
ORÇAMENTO E BALANCETE MENSAL, BALANÇO ANUAL, SAGRES DIÁRIO E
MENSAL. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21; e
Lei Federal n® 14.039/20. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Fii^nças,.RATIFICAÇÃO:""

X Gestora, em 12/06/2024

yf'
J \

\
f

/

\

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A

/ PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NA AREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA O ,
/  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE BOM JESUS  - PB SENDO: REGISTRO /

CONTÁBIL, CONTROLE DO ORÇAMENTO E BALANCETE MENSAL, BALANÇO'
ANUAL, SAGRES DIÁRIO E MENSAL FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibiiidade dé
Licitação n2 IN00014/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Imçpstos.

\ VIGÊNCIA: até 12/06/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura NjunTcípal de

'wjAm.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus-PB, em 12 de Junho de 2024
3